
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

terça-feira, 9 de abril de 2013 Ano I - Edição nº 00029

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DCD31179E30107FA98A2685C8FEA33BA



terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Edital nº 004/2013.  Processo Seletivo Simplificado SAMU.

•  Decreto nº. 015 (A) /2013, de 02 de Janeiro de 2013 - Nomeia a comissão permanente de licitação na modalidade pregão da Prefeitura
municipal de cabaceira do Paraguaçu - Ba.

• Decreto nº 181/2013 de 02 de Abril de 2013 - Exonera os membros do Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA na área governamental nomeados através do Decreto de Nº 057/2012 de Abril de 2012.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DCD31179E30107FA98A2685C8FEA33BA



terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Processo Seletivo

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito 
 
 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

EDITAL Nº 004/2013  

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SAMU 

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público para o 
conhecimento dos interessados o resultado preliminar da primeira etapa do Processo Seletivo Simplificado 
para provimento dos cargos de condutor e técnico de enfermagem do Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência – SAMU 192,  por ordem de classificação dos candidatos para cada categoria. 

Em tempo, convoca os classificados abaixo relacionados para ENTREVISTA que acontecerá no dia 
12/04/2013 e PROVA PRÁTICA que acontecerá dia 15/04/2013 às 14H na Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras do Paraguaçu. 

 

CARGO DE CONDUTOR 

CANDIDATO PONTUAÇÃO/TITULO 

José Reis Machado Serra 10 

Renato Pereira Ribeiro 10 

Gilson Rocha da Conceição 10 

Bernardo Benedito de Santana Filho 10 

Jonival Passos dos Santos 10 

Adonias Ribeiro de Santana 05 

Elvis Darlan Santos de Oliveira 05 

Luciano Ferreira Barbosa 05 

Antonio Pereira Ribeiro 05 

Reginaldo da Silva Gonçalves Desclassificado  

Nilson dos Reis Silva Desclassificado 

Joelmi Ribeiro dos Santos Desclassificado 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E642E8B362DC737A655BCC0BA6799D9D

terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito 
 
 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

Edson Paulo dos Santos Desclassificado 

Joel Oliveira da Silva Desclassificado 

Ivan da Silva Conceição Desclassificado 

Denilson dos Santos da Paixão 00 

Carlos Ribeiro dos Santos 00 

Adailton dos Santos 00 

Edvanildo Santana Ribeiro Desclassificado 

Rogério da Fonseca Santana 00 

Ubiraci Silva dos Santos 00 

José Augusto Lima Alves Desclassificado 

Ivanildo dos Santos Oliveira Desclassificado 

José de Araujo Costa Sobrinho Desclassificado 

 

 

CARGO DE TECNICO DE ENFERMAGEM 

CANDIDATO PONTUAÇÃO/TITULOS 

Ruth Gomes Santana Nery 15 

Ana Paula Souza Sacramento 15 

Gilmaria de Almeida Mendes 11 

Adenildes Amaral dos Santos 07 

Ana Lúcia Cerqueira da Silva 05 

Shirlene Costa de Sena 00 

Miralva Guimarães Vieira 00 

Rosangela Conceição Silva 00 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E642E8B362DC737A655BCC0BA6799D9D

terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito 
 
 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

Barbara Regina Jesus da Hora 00 

Marcio Santos de Almeida Desclassificado 

Aline Anunciação Souza Carmo Desclassificado 

Paulo de Almeida Silva Desclassificado 

 

 

Cabaceiras do Paraguaçu, 08 de Abril de 2013. 

 

 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E642E8B362DC737A655BCC0BA6799D9D

terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

                                  Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO nº. 015 (A) /2013, de 02 de Janeiro de 2013. 
 
  

NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRA DO PARAGUAÇU - BA. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Permanente de Licitação, com a finalidade 
especifica de receber, examinar e julgar todos os procedimentos licitatórios  desta 
Prefeitura, nos termos da Lei n.º  8.666/93. 

 
Art. 2º. A Comissão de Licitação a que se refere o artigo anterior será composta 
pelos seguintes membros: 

 
Edmilson da Cruz Alves – Presidente 
Salvador dos Santos Aguiar – Membro 
Ednaldo da Paz de Oliveira – Membro 
José Raimundo Gonçalves da Cruz – Suplente 
Rejane da Silva Santana – Suplente 
 

Art. 3º. O Presidente poderá ser substituído, em seus impedimentos, pelos membros 
designados obedecida a ordem sequencial.  

 
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 1° de janeiro de 2013. 

 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário 

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 02 de janeiro de 2013. 

 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
05A83C46A1534D70BD363F4196E1EC9A

terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

                                  Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
05A83C46A1534D70BD363F4196E1EC9A

terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito 
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO DE Nº 181/2013 DE 02 DE ABRIL DE 2013. 

Dispõe sobre a Exoneração e Nomeação 
dos membros Titulares e Suplentes do 
Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente   - CMDCA, 
representantes do Governo Municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a 
Lei nº 147/2005 de 23 de junho de 2005. 

 

 

Considerando, as alterações nos quadros de servidores públicos municipais que 
integravam o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

DECRETA: 

ART. 1º - EXENORAR os membros do Conselho Municipal Dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – CMDCA na área governamental nomeados através do Decreto 
de Nº 057/2012 de Abril DE 2012. 

 

Art. 2º - Ficam nomeados os membros para compor o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, na esfera governamental de acordo 
com a descrição a seguir: 

 

1.REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 
Titular 
VALTER SACRAMENTO RODRIGUES 
Suplente 
DAIANE SACRAMENTO RODRIGUES 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DCD31179E30107FA98A2685C8FEA33BA



terça-feira, 9 de abril de 2013  |  Ano I - Edição nº 00029 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito 
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

2. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
Titular 
CIRLEIDE MACHADO BRAZ 
Suplente 
LUCIANA SILV DA PAZ DAMASCENO 
 
3. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
Titular 
ELISANJA DA CRUZ SILVA 
Suplente 
HILDENE NUNES DE ARGOLO 
 
4. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 
Titular 
ALEX MACHADO OLIVEIRA 
Suplente 
JOILSON DOS SANTOS SACRAMENTO 
 
5. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
Titular 
EDINHO ROCHA DA CONCEIÇÃO 
Suplente 
TIAGO DA COSTA BRAZ 
 
 
 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, EM 
02 DE ABRIL DE 2013. 
 
 
 
 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DCD31179E30107FA98A2685C8FEA33BA


